



**Referanser:**

**Arkivsak:** 23/02102-2

## **UKM 6/23 – Forhold mellom Den norske kirke og de kristne barne- og ungdomsorganisasjonene**

### **Sammendrag**

Barne- og ungdomsorganisasjonene og organisasjonene generelt knyttet til Den norske kirke har unike ressurser og ferdigheter som Den norske kirke har god bruk for. Det samme gjelder motsatt. Er det på tide at barne- og ungdomsorganisasjonene knyttet til Den norske kirke får et tettere samarbeid lokalt, regionalt og nasjonalt? Er de ansatte i kirken rundt omkring i landet klar over alt organisasjonsarbeid som foregår i deres sogn, prosti eller bispedømme, eller er det mange ressurser knyttet til blant annet barne- og ungdomsarbeid, diakoni, misjon, og trosopplæring som kunne blitt bedre utnyttet ved et tettere samarbeid? Kanskje er økt samarbeid mellom Den norske kirke og organisasjoner mulig å utvikle til en enda mer mangfoldig og bærekraftig kirke?

### **Forslag til vedtak**

*Den norske kirkes ungdomsutvalg anbefaler Ungdommens kirkemøte å vedta følgende:*

UKM 23 oppfordrer menighetene til å:

- Prioritere å få etablert samarbeid med organisasjonene der dette ikke allerede er etablert, med særlig fokus på unge voksne.
- Å inngå formelle avtaler basert på veiledningen i «Kirkens unge» mellom menigheter og organisasjoner om felles barne- og ungdomsarbeid.
- Styrke samarbeidet med de kristne barne- og ungdomsorganisasjonene gjennom felles arrangementer lokalt.
- Oppfordrer menighetene og bispedømmene til en gjennomgang av økonomiske støtteordninger til organisasjonene de samarbeider med for å sikre forutsigbarhet.

UKM 23 oppfordrer bispedømmene til å:

- Følge opp vedtaket gjort av UKM 22 om å legge til rette for kontaktpunkt mellom bispedømmene og sognene og de kristne barne- og ungdomsorganisasjonene i tilknytning til Den norske kirke ved å opprette regionale SBU sine respektive bispedømmer.
- Aktivt invitere de kristne barne- og ungdomsorganisasjonene til ungdomsting i bispedømmene.

- Styrke samarbeidet med de kristne barne- og ungdomsorganisasjonene gjennom felles arrangementer regionalt.
- UKM oppfordrer menighetene og bispedømmene til en gjennomgang av økonomiske støtteordninger til organisasjonene de samarbeider med for å sikre forutsigbarhet.

UKM 23 oppfordrer Kirkerådet til å:

- Løfte frem i SBU behovet for å samarbeide og styrke arbeidet med samisk konfirmantleir.
- Tydeliggjøre på nettsider og i sosiale medier hvilke barne- og ungdomsorganisasjoner Den norske kirke samarbeider med.
- Ta opp i SBU hvordan vedtak fattet i SBU forankres i organisasjonenes arbeid nasjonalt, regionalt og lokalt.
- Be organisasjonene om å samarbeide om en video som viser samarbeidet mellom Den norske kirke og de kristne barne- og ungdomsorganisasjonene. Hvordan samarbeidet ser ut nå og hvordan samarbeidet kan se ut fremover.
- Bruke kreative digitale ressurser, eksempelvis videoer, for å adressere samarbeidet mellom Den norske kirke og de kristne barne- og ungdomsorganisasjonene.
- Gå gjennom kirken.no og gjøre det lettere og mer tilgjengelig for ungdom, og de kristne barne- og ungdomsorganisasjonene å finne ressurser og sider som angår de.

UKM 23 oppfordrer de kristne barne- og ungdomsorganisasjonene til å:

- Ivareta, bygge, styrke og etablere samiske arbeid .
- Styrke det lokale og regionale samarbeidet ved å arrangere flere felles arrangementer.
- Være tydelige i sine tilbud til lokalmenighetene og knytte disse tilbudene til strategier vedtatt i bispedømmene.
- Dele kreative digitale ressurser for gjensidig promotering der de samarbeider.

## Saksorientering

### Bakgrunn

Ungdommens kirkemøte har kommet med flere uttalelser og vedtak som tematiserer både hvordan forholdet og samarbeidet mellom Den norske kirke og de kristne barne- og ungdomsorganisasjonene fungerer og hva som burde styrkes. Ungdommens kirkemøte ser på det som særdeles viktig for dette forholdet at det opprettes og vedlikeholdes en god dialog mellom Den norske kirke og de kristne barne- og ungdomsorganisasjonene. I samarbeidet mellom Den norske kirke og de kristne barne- og ungdomsorganisasjonene får flere barn og unge tilgang til aktiviteter og arrangementer som er med på å skape tilhørighet til kirken og kirkelig arbeid. Når barn og unge får en tilhørighet til kirken, lokalt, men også i tilknytning til en barne- og ungdomsorganisasjon regionalt og nasjonalt, skapes det flere muligheter for å ivareta unge voksnes tilhørighet til Den norske kirkes og de kristne barne- og ungdomsorganisasjonenes arbeid.

I UKM sak *Trosopplæring for fremtida* gjorde UKM 2022 følgende vedtak:

8. *Kyrkjelydane bør samarbeide med dei kristne barne- og ungdomsorganisasjonane og dei kristne studentorganisasjonane for å skape breiare og meir varierte tilbod til barn, ungdom og unge vaksne.*

9. *Bispedømmeråda må legge til rette for kontaktpunkt mellom bispedømme/kyrkjelydane og dei kristne barne- og ungdomsorganisasjonane med tilknytning til Den norske kyrkja.*

I 2016 vedtok Ungdommens kirkemøte (UKM16) resolusjonen “Innmelding av menigheters barne- og ungdomsarbeid i organisasjoner”. Her henviser UKM16 til Plan for trosopplæring og trekker frem mange ulike fordeler ved å melde inn menighetens barne- og ungdomsarbeid i en av de kristne barne- og ungdomsorganisasjonene som har en tilknytning til Den norske kirke. Eksempler på disse fordelene er økonomiske tilskudd gjennom frifondsordningen, ekstra ressurser for menigheten og den nasjonale tilhørigheten et arbeid tilknyttet en av organisasjonene kan gi. I desember samme år vedtok Kirkerådet følgende vedtak i sak 68/16 Samvirke mellom Den norske kirke og barne- og ungdomsorganisasjonene:

1. *Kirkerådet ser samvirket mellom barne- og ungdomsorganisasjonene og Den norske kirke som verdifullt og viktig, jf. Plan for trosopplæring, Gud gir – vi deler. Et slikt samvirke er nødvendig for å få til en god vekselvirkning mellom tidsavgrensede trosopplæringstiltak og det kontinuerlige barne- og ungdomsarbeidet.*
2. *Kirkerådet ber administrasjonen å videreføre dialogen med ledelsen i alle barn- og ungdomsorganisasjonene, både i møter med den enkelte organisasjon og i felles fora, slik som Samarbeidsrådet for barne- og ungdomsorganisasjonene. I denne sammenheng bes administrasjonen vurdere behovet for mer formaliserte samarbeidsavtaler. Forholdet til barne- og ungdomsorganisasjonene må sees i lys av den generelle gjennomgangen av Den norske kirkes relasjon til kirkelige organisasjoner og institusjoner som Kirkemøtet har bedt om i sak 8/16, pkt. 3f. Ungdommens kirkemøte (UKM) 2016 vedtok en resolusjon om innmelding av menigheters barne- og ungdomsarbeid i organisasjoner. Med henvisning til Plan for trosopplæring, peker UKM på mulighetene som ligger i samarbeid mellom menigheter og organisasjoner, og siterer fra planens kapittel 6 om samarbeid med barne- og ungdomsorganisasjoner: «Når det opprettes lag og foreninger i det kontinuerlige arbeidet i menigheten, er det naturlig at disse meldes inn i en nasjonal organisasjon. Dette gir et nettverk og tilgang til materiell, ulike arrangement, lederoppfølging og ressurser.»*

### **Samarbeidsrådet for barne- og ungdomsarbeid**

I 2005 vedtok Kirkerådet opprettelsen av SBU, Samarbeidsrådet for barne- og ungdomsarbeid, etter drøftinger med Norges KFUK-KFUM speidere og tilslutningen av ytterligere seks organisasjoner. Per mars 2023 er 15 barne- og ungdomsorganisasjoner tilknyttet SBU. SBU er et nasjonalt samarbeidsråd for barne- og ungdomsarbeid i Den norske kirke og har som formål å styrke samarbeidet mellom Den norske kirke og organisasjonene, styrke det lokale barne- og ungdomsarbeidet i menighetene og organisasjonenes lokallag og styrke trosopplæring for barn og unge.

Et godt eksempel på hvordan SBU kan være et samarbeid også regionalt i bispedømmene er prosessen som ble gjennomført i Borg bispedømme. I 2018 samlet representanter fra syv ulike organisasjoner og Borg ungdomsråd seg til stiftelsesmøte for Samarbeidsforum for barne- og ungdomsarbeid i Borg bispedømme. Dette samarbeidsforumet fungerer som et regionalt SBU hvor barne- og ungdomsorganisasjonene møter bispedømmet for å styrke det kontinuerlige barne- og ungdomsarbeidet i menighetene, og i medlemsorganisasjonenes lokale lag, samt

for å styrke trosopplæringens breddetiltak. Ved utgangen av 2018 var åtte organisasjoner med i SBU-Borg.

### **Kirkens unge**

Kirkens unge er en strategisk plattform for forpliktende samhandling om Den norske kirkes barne- og ungdomsarbeid, mellom kirken og kristne barne- og ungdomsorganisasjoner.

Plattformen er utarbeidet av Samarbeidsrådet for barne- og ungdomsorganisasjoner (SBU), og elleve organisasjoner forpliktet. Organisasjonene signerte plattformen 10. januar 2018, og oversendte den til Kirkerådet. Kirkens unge er et komplementært fellesskap hvor organisasjonene deler en felles visjon om at kirken skal være et hjem for unge mennesker hvor de finner hjelp til å leve og vokse i tro på Jesus Kristus. Denne visjonen anses som viktigere enn forskjellene mellom organisasjonene.

I handlingsplan for Kirkerådet for strategiplan for rekruttering står det i punkt *3.1 Gjøre plattformen "Kirkens unge" bedre kjent for kirkens ansatte og frivillige, gjennom webinarer og annen internkommunikasjon, for å legge til rette for økt samhandling mellom menighet og de kristne barne- og ungdomsorganisasjonene.*

En av måtene Kirkerådet gjør plattformen Kirkens unge kjent er gjennom webinarserien som går hver uke, og er tilgjengelig for alle ansatte og frivillige i Den norske kirke. I disse webinarer samarbeider Kirkerådet ofte med barne- og ungdomsorganisasjonene om innholdet, og gjennom ressursdeling og ved å bruke de ulike organisasjonenes kompetanse vil også menighetenes tilgang på ressurser øke.